

## 平成27年3月期 第1四半期 財務・業績の概況

平成26年8月14日

会社名 株式会社SBJ銀行 URL <http://www.sbjbank.co.jp/>  
 代表者 代表取締役社長 大藤 俊行 TEL 03-4530-0505  
 問合せ先責任者 企画部長 平岡 秀之 特定取引勘定設置の有無 無

(注)百万円未満切捨て

## 1. 平成27年3月期第1四半期の業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

## (1) 経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	2,858	11.1	663	112.8	452	201.7
26年3月期第1四半期	2,571	△8.6	311	△40.9	149	△41.8

	1株当たり四半期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	0	01	1,811	20.6	632	122.1
26年3月期第1四半期	0	00	1,501	△6.3	284	△44.8

## (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
27年3月期第1四半期	549,233	31,573	5.74	1	05
26年3月期	537,425	31,120	5.79	1	03

(注)「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。  
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

## 2. その他

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 : 無  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無  
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数	27年3月期第1Q	30,000,000,000株	26年3月期	30,000,000,000株
② 期末自己株式数	27年3月期第1Q	—株	26年3月期	—株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期第1Q	30,000,000,000株	26年3月期第1Q	30,000,000,000株

## 四半期財務諸表

## 1. 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
現金預け金	201,148	196,016
コールローン	2,308	4,304
有価証券	28,582	28,353
貸出金	210,450	221,465
外国為替	86,653	86,700
その他資産	6,309	10,928
有形固定資産	797	774
無形固定資産	374	214
繰延税金資産	69	69
支払承諾見返	3,975	3,651
貸倒引当金	△3,244	△3,244
資産の部合計	537,425	549,233
負債の部		
預金	478,854	478,791
コールマネー	3,000	5,000
借入金	9,387	16,485
外国為替	417	281
その他負債	10,471	13,282
賞与引当金	80	44
退職給付引当金	117	122
支払承諾	3,975	3,651
負債の部合計	506,305	517,660
純資産の部		
資本金	15,000	15,000
資本剰余金	15,000	15,000
利益剰余金	1,072	1,525
株主資本合計	31,072	31,525
その他有価証券評価差額金	48	48
評価・換算差額等合計	48	48
純資産の部合計	31,120	31,573
負債及び純資産の部合計	537,425	549,233

## 2. 四半期損益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
経常収益	2,571	2,858
資金運用収益	2,367	2,425
(うち貸出金利息)	1,055	1,273
(うち有価証券利息配当金)	136	107
役務取引等収益	125	356
その他業務収益	73	56
その他経常収益	5	19
経常費用	2,260	2,195
資金調達費用	1,038	969
(うち預金利息)	1,001	954
役務取引等費用	27	58
営業経費	1,194	1,167
その他経常費用	0	0
経常利益	311	663
特別損失	0	-
固定資産処分損	0	-
税引前四半期純利益	311	663
法人税、住民税及び事業税	161	210
法人税等合計	161	210
四半期純利益	149	452

## 3. 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

## 4. 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

## その他の財務情報

## 1. 金融再生法ベースのカテゴリによる開示

(単位：百万円)

	平成26年3月末	平成26年6月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	367	869
危険債権	1,349	1,121
要管理債権	4,089	4,082
正常債権	293,526	303,662
合計	299,333	309,735

## 2. 自己資本比率(国内基準)

(単位：%)

	平成26年3月末実績	平成26年6月末実績(速報値)
自己資本比率	11.02	11.14

## 3. 時価のある有価証券の評価差額

## (1) 満期保有目的の証券で時価のあるもの

(単位：百万円)

	平成26年3月末				平成26年6月末			
	時価	評価差額	うち		時価	評価差額	うち	
			益	損			益	損
国債	5,092	75	75	-	5,107	91	91	-
その他有価証券	23,217	136	145	8	22,984	124	125	0
外国証券	23,217	136	145	8	22,984	124	125	0
合計	28,309	211	220	8	28,092	216	217	0

(注)「評価差額」は、期末時点の取得価額(償却原価法適用後)と時価との差額を計上しております。

## 4. ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引

## (1) 通貨関連

(単位：百万円)

区分	種類	平成26年3月末				平成26年6月末			
		契約金額	うち1年超過	時価	評価損益	契約金額	うち1年超過	時価	評価損益
店頭	為替予約								
	売建	164,559	-	△899	△899	156,037	-	1,273	1,273
	買建	-	-	-	-	-	-	-	-
合計		-	-	△899	△899	-	-	1,273	1,273

## (2) その他

金利関連取引、株式関連、債券関連、商品関連、クレジットデリバティブ関連取引は該当ありません。